
Ročník 1938. 1181

Sbírka zákonů a nařízení
siáíia <Ďesflc.o-slovensl«.étio.

Částka 104. Vydána dne 9. prosince 1938.

Cena: Kč l'—. ____________________________ _______________ ____________ _________

Obsah- (311. a 312.) 311. Nařízení o celních přirážkách k celním sazbám na nektere druhy obilí. - 
312. Nařízení, jímž se vydávají další zvláštní ustanovení o řízení před soudy. 

311.
Vládní nařízení 

ze dne 6. prosince 1938
0 celních přirážkách k celním sazbám na ně

které druhj" obilí.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. III, č. i zákona ze dne 21. června 
1984, č. 109 Sb. z. a n., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1983, č. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku, jakož
1 podle vládního nařízení ze dne 23. června
1933, č. 104 Sb. z. a n., o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí, a po
dle § 1 vládního nařízení ze dne 22. prosince
1934, č. 280 Sb. z. a n„ o způsobu propočítá
vání cen obilí po dobu účinnosti vládního na
řízení ze dne 13. července 1934, č. 137 Sb. z. 
a n., o úpravě obchodu s obilím, moukou a 
mlýnskými výrobky a některými krmivý:

§ 2.
Celní přirážky vyhlášené vládním naříze

ním ze dne 4. listopadu 1938, č. 267 Sb. z. a n., 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení platí na území celého státu 

a nabývá účinnosti dnem 10. prosince 1938; 
provede je ministr financí.

Beran

Sidor v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Teplanský v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

r.
Syrový v. r.
Dr. šádek v. r.
Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

§ I-
I1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. 
c. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. č. 23 až 26, upra
vuje se až na další na 23‘— Kč za 100 kg 
hrubé váhy.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. k saz. m 
24 až 26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až 
na další takto:

Celní přirážka
Pro zboží za 100 kfC
saz. čísla hrubé váhy
24. žito....................................26— Kč,
25. Ječmen..........................35'— Kč,
26. Oves ............................... 27 — Kč.

312.
Vládní nařízení 

ze dne 6. prosince 1938,
jímž se vydávají další zvláštní ustanovení 

o řízení před soudy.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle § 117, odst. 2 zákona ze dne 13. května 
1936, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu:

§ 1-
Je-li vyrovnacím dlužníkem některá z osob 

uvedených v § 1 vládního nařízení ze dne 
26. září 1938, č. 199 Sb. z. a n„ jímž se vy
dávají zvláštní ustanovení o řízem před soudy, 
nevčítá se do lhůty uvedené v § 65, odst. 1, 
č. 1 vyr. ř. doba počítaná ode dne, kdy nastala

165



1182 Sbírka zákonů a nařízení, č. 3i2-

okolnost uvedená v §. 1 citovaného vládního 
nařízení, do 30 dnů po tom dni, kdy okolnost 
ta zanikla.

§ 2.
Vyrovnací (konkursní) soud odloží na 

návrh dlužníka (§ 1) splatnost vyrovnacích 
splátek, které se stanou splatnými po dni 
účinnosti tohoto nařízení, ať jde o splátky vy
rovnací kvóty ve vyrovnacím řízení nebo v nu
ceném vyrovnání, tak, že nejbližší vyrovnací 
splátka se stane splatnou tři měsíce po tom 
dni, kterého zanikla okolnost uvedená v § 1 
vl. nař. č. 199/1938 Sb. z. a n.: o dobu, 
o kterou se posune splatnost nejbližší vyrov
nací splátky, posunuje se i splatnost každé 
další splátky.

§3.
Ustanovení §§ 1 a 2 platí též ve prospěch 

manželů uvedených tam osob, jsou-li spolu
vlastníky jejich podniku.

§ 4.
Je-li dlužníku znemožněno nebo ztíženo za

placení vyrovnací splátky proto, že se jeho 
majetek, ze kterého by mohl věřitele uspoko- 
jiti, nachází na území obsazeném cizí mocí, 
a je-li obava, že by dlužník jinak utrpěl ne
nahraditelnou nebo těžce nahraditelnou újmu, 
odloží vyrovnací (konkursní) soud na návrh 
dlužníka splatnost vyrovnacích splátek, které 
se stanou splatnými po dni účinnosti tohoto 
nařízení, ať j de o splátky vyrovnací kvóty ve 
vyrovnacím 'řízení nebo v nuceném Vyrovnání, 
tak, že nejbližší vyrovnací splátka se stane 
splatnou po 31, březnu 1939; o dobu, o kterou 
se posune splatnost nejbližší vyrovnací 
splátky, posunuje se i splatnost každé další 
splátky.

§ 5.
Odklad splatnosti vyrovnacích splátek po

dle §§ 2 až 4 prospívá i těm ručitelům dluž
níků, kteří se zavázali za splnění vyrovnání.

(2) .Návrhy buďtež podány u soudu, který 
potvrdil vyrovnání (nucené vyrovnání), a 
mohou býti učiněny do protokolu.

(s) Skutkové okolnosti odůvodňující návrh 
musí dlužník osvědčiti. Prostředky sloužící 
k osvědčení musí býti nabídnuty již v návrhu.

§ 7.
Proti rozhodnutí soudu druhé stolice podle 

§§ 1 až 4 není dalšího opravného prostředku.

§ 8.
(1) § 1, odst. 2 vládního nařízení ze dne 

14. října 1938, č. 233 Sb. z. a n., o odkladu 
exekucí a konkursů vedených proti dlužní
kům, kteří mají majetek na území obsazeném 
cizí mocí, doplňuje se těmito dalšími větami: 
„Tyto exekuční a zajišťovací úkony jsou však 
nepřípustné, pokud jde o věci náležející k tu
zemskému podniku dlužníkovu a o provozní 
kapitál, jichž tento potřebuje k udržený pro
vozu, je-li na udržení tom zájem veřejný. Po
tvrzení o tom, že tento veřejný zájem je^tu, 
vydá na žádost dlužníkovu okresní úřad, 
v jehož obvodu se podnik nalézá."

(2) V § 1 téhož vládního nařízení se při
pojuje další odstavec:

„(") Nepřípustné jsou exekuční a zajišťo
vací úkony na části živého nebo mrtvého 
invéntáře podniku dlužníkova, nacházejícího 
se na území uvedeném v odstavci 1, které 
dlužník dopravil do území neobsazeného."

§ 9-
Toto nařízení platí jen v zemích české a 

Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vy
hlášení ; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Beran v. r.

§ 6.
(l) Návrh na odklad splatnosti vyrovnacích 

splátek podle §§ 2 až 4 budiž učiněn do 15 dnů 
před dospělostí nejbližší vyrovnací splátky, 
o jejíž odklad jde. To neplatí pro vyrovnací 
splátky, které se stanou splatnými v době 
15 dnů po dni účinnosti tohoto nařízení. V pří
padě § 2 může návrh učiniti i manželka jmé
nem dlužníka.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r,

Dr. Kalfus v. r.

Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r. 

Syrový v. r.

Dr. šádek v. r.

Eliáš v. r. 

čipera v, r.
Dr. Feierabend v. r. 

Dr. Klumpar v. r. 

Dr. Havelka v. r.


